Sed cum vim claritatis illius ferre non possent, cœpit eadem Romula assistentem sibi et trementem Redemptam blandā voce consolari, dicens : Noli timere, mater, non morior modo. Cumque hoc illa crebro diceret, paulatim lux quæ fuerat

immissa subtracta est, sed is qui subsecutus est odor remansit. Sicque dies secundus et tertius transiit, ut aspersi fragrantia odoris remaneret.

Nocte ergo quartā eamdem magistrā<sup>8</sup> suam iterum vocavit. Quā veniente, viaticum petiit et accepit. Necdum vero eadem Redempta et alia ejus discipula a lectulo jacentis abscesserant, et ecce subito in plateā ante ejusdem cellulæ ostium duo chori psallentium constiterunt; cumque ante fores cellulæ exhiberentur cœlestes exsequiæ, sancta illa anima carne soluta est. Quā ad cœlum ductā, quanto chori psallentium altius ascendebant, tanto cœpit psalmodia lenius audiri, quousque et ejusdem psalmodiæ sonitus et odoris suavitas elongata finiretur.

Hæc ergo quamdiu<sup>9</sup> vixit in corpore, quis illam haberet in honore? Indigna cunctis, despecta omnibus videbatur. Quis ad illam accedere, quis illam videre dignaretur? Sed latebat in sterquilinio margarita Dei. Sterquilinium, fratres, hanc ipsam corruptibilitatem corporis appello, sterquilinium abjectionem paupertatis nomino.

Assumpta est margarita quæ jacebat in sterquilinio, et posita in cœlestis Regis ornamento<sup>10</sup>, jam inter supernos cives emicat, jam inter ignitos illos lapides æterni diadematis coruscat.

O vos qui in hoc mundo divites aut esse creditis, aut estis, conferte, si potestis, falsas divitias vestras veris divitiis Romulæ. Vos in hujus mundi viā omnia amissuri possidetis; illa nihil quæsivit in itinere, et omnia invenit in perventione<sup>11</sup>. Vos lætam vitam ducitis, tristem mortem timetis; illa tristem vitam pertulit, ad lætam mortem pervertit. Vos ad tempus quæritis obsequium hominum, illa despecta ab hominibus invenit socios choros angelorum.

Discite ergo, fratres, temporalia cuncta despiciere, discite honorem transeuntem contemnere, æternam gloriam amare. Honorate quos pauperes videtis, et quos foris conspicitis despectos sæculi intus arbitramini amicos Dei. Pensate quod ipsa per se Veritas dicit: *Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis* (Matth. XXV, 45). Adtribuendum pigri cur estis, quando hoc quod jacenti in terrā porrigitis

sedenti in cœlo datis ? Sed hæc omnipotens Deus in vestris mentibus loquatur, qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.